
 
 

 

RADICADO: 2020-00001 
 
Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CACHIRA (NS) 

E.        S.        D.  
 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADO: ALBERTO CAÑAS ANAYA CC # 13563560 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 
la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía No. 

91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 

profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 
condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

me dirijo a usted respetuosamente para presentar la LIQUIDACION DEL 

CRÉDITO: 
 

VALOR $6.220.376     PAGARE # 051216100004384 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

INTERES MORA 
MENSUAL NOMINAL 

VALOR INTERES 
DE MORA 

11-dic-18 31-dic-18 20 19,40% 2,15% $89.212,20 

01-ene-19 31-ene-19 30 19,16% 2,13% $132.339,83 

01-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 2,18% $135.661,08 

01-mar-19 31-mar-19 30 19,37% 2,15% $133.633,70 

01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 2,14% $133.325,90 

01-may-19 31-may-19 30 19,34% 2,15% $133.449,04 

01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 2,14% $133.202,73 

01-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 2,14% $133.079,54 

01-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 2,14% $133.325,90 

01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 2,14% $133.325,90 

01-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 2,12% $131.969,63 

01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2,11% $131.537,42 

01-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 2,10% $130.795,73 

01-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 2,09% $129.929,22 

01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 2,12% $131.722,69 

01-mar-20 31-mar-20 30 19,06% 2,12% $131.722,69 

01-abr-20 30-abr-20 30 18,95% 2,11% $131.043,06 

01-may-20 31-may-20 30 18,69% 2,08% $129.433,49 

01-jun-20 30-jun-20 30 18,19% 2,03% $126.325,50 

01-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $125.889,04 

01-ago-20 27-ago-20 27 18,29% 2,04% $114.253,59 



 
 

 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 2.705.177,86 

 

VALOR $5.806.746     PAGARE # 051216100004936 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

INTERES MORA 
MENSUAL NOMINAL 

VALOR INTERES 
DE MORA 

04-nov-18 30-nov-18 27 19,49% 2,16% $112.892,91 

01-dic-18 31-dic-18 30 19,40% 2,15% $124.919,92 

01-ene-19 31-ene-19 30 19,16% 2,13% $123.539,77 

01-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 2,18% $126.640,16 

01-mar-19 31-mar-19 30 19,37% 2,15% $124.747,59 

01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 2,14% $124.460,26 

01-may-19 31-may-19 30 19,34% 2,15% $124.575,21 

01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 2,14% $124.345,29 

01-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 2,14% $124.230,29 

01-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 2,14% $124.460,26 

01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 2,14% $124.460,26 

01-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 2,12% $123.194,18 

01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2,11% $122.790,71 

01-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 2,10% $122.098,34 

01-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 2,09% $121.289,45 

01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 2,12% $122.963,66 

01-mar-20 31-mar-20 30 19,06% 2,12% $122.963,66 

01-abr-20 30-abr-20 30 18,95% 2,11% $122.329,23 

01-may-20 31-may-20 30 18,69% 2,08% $120.826,69 

01-jun-20 30-jun-20 30 18,19% 2,03% $117.925,36 

01-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $117.517,92 

01-ago-20 27-ago-20 27 18,29% 2,04% $106.656,19 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 2.679.827,29 

 

 
CONSOLIDADO 

 

PAGARE VENCIMIENTO CAPITAL 
INTERES 

REMUNERATORIO 
OTROS 

CONCEPTOS 
INTERES MORA 

051216100004384 10-dic-18 $6.220.376 $676.555,00 $30.383,00 $2.705.177,86 

051216100004936 03-nov-18 $5.806.746 $421.834,00 --- $2.679.827,29 

SUBTOTAL   $12.027.122 $1.098.389 $30.383 $5.385.005 

    

TOTAL 
LIQUIDACION $18.540.899 

 



 
 

 

PETITUM 

 

Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 
liquidación del crédito a corte del 27 de agosto de 2020. 

 

 
Atentamente, 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 

CC. 91.523.914 de Bucaramanga 
T.P 173.551 del CSJ. 


